

Investitor
ObiectLucrări de reparația curentă a străzi Alexandru cel Bun din satul
Copanca, r-l Căușeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 1

Reparatie drum

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. strada Alexandru cel Bun L=0.796 km B=5.0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			118,13 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	625,00	118,13
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			692,93 99,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	625,00	593,75
3	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (sapatura patul drumului cu h=25 cm)	100 m3			2 256,25 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	625,00	2 256,25
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			417,60 21,33

		(strat de nisip h=10cm)				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,22	301,82
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	375,00	57,38
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	156,00	3,59
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	625,00	30,00
5	TsC02B 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			<u>2 379,38</u> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	542,00	2 379,38
6	TsA03C	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pînă la 0,75 m adîncime teren tare	m3			<u>155,11</u> 155,11
	931204001 9600	Săpător	h-om	2,3900	57,66	137,81
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
7	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă h=10cm	m3			<u>669,96</u> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	1,1500	340,00	391,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	62,88
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	375,00	157,50
8	DI123	Montarea secțiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri 12buc * 1.26 = 15.12 m3	m3			<u>4 935,46</u> 697,69
	931006001	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,69

	9930					
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	3 550,24	3 656,75
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	171,90	581,02
9	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (la iesirea rigolei)	m3			503,69 ----- 160,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,29
	141112220 1001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	340,00	343,40
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=10 cm (sub placile de drum)	m3			527,01 ----- 51,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	230,22	253,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	299,41	62,88
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	375,00	157,50
11	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (Placa de drum 3.0*1.75*0.17) 6 buc.	buc			257,33 ----- 72,08
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,2500	57,66	72,08
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 000,00	45,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,3000	12,50	3,75
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	204,10	124,50
12	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Placa de drum 1buc=0.893 m3)	buc			3 192,55 ----- 0,00
	266612280 0511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	3 170,36	3 192,55
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			9 181,42 ----- 284,84

		într-un strat cu H=15 cm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	348,00	348,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	542,00	139,84
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	175,00	196,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	156,00	64,58
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	397,30	42,11
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			118,13 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	625,00	118,13

Intocmit

(C. Rosca)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

